ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  26/2018 - DL 72/201872/201824/08/2018Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

72/201826/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços24/08/201824/08/2018EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2018 DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/FNDE/CD N° 004/2015 E RESOLUÇÃO/FNDE/Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemRICARDO MARCON     (5659)1 Mandioca, de primeira, raízes grandes no grau normal de evoluçãono tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes.Congeladas e sem casca, sem ferimento ou defeitos, não fibrosa,livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa eisenta de umidade. Embalagens: acondicionadas em embalagenscom 2kg de conteúdo útil. Devendo conter etiquetas informando adata da colheita, data do processamento e validades, nome doprodutor e localidade. KG 300,00  0,0000 4,00    1.200,00

2 Alface - de primeira qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova,folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio.Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidadesolicitada. UN 350,00  0,0000 1,50    525,003 Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio,pesando o mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentaras características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamentedesenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre dedanos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar emperfeitas condições de conservação e maturação. KG 200,00  0,0000 2,00    400,00
4 Cenoura, de primeira, sem rama, isenta de fungos e indícios degerminação, fresca compacta e firme sem lesões de origem físicaou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloraçãouniforme, devendo ser graúda. KG 225,00  0,0000 2,00    450,00

Erval Velho,   24   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  26/2018 - DL 72/201872/201824/08/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RICARDO MARCON     (5659)5 Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de doisquilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistênciafirme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo,com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservaçãoe maturação. KG 100,00  0,0000 2,50    250,00
Total do Fornecedor: 2.825,00Total Geral: 2.825,00

Erval Velho,   24   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR